
 

 
 

Tisková zpráva č. 01/2024 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 17. 1. 2024 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman (online), Cagaň, Gronesová, Kožená 

(online), Srb J., Tesárek, Štěrba, Vaverka 

 

Omluveni: pp.  Novotná, Ryška, Srb V. 

 

KRK:   p. Táborský 

 

Pozváni:    pp.  - 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV obdržel informace, že bylo zabezpečeno nahrávání výsledků do IS sekce SY a VV pověřil 
sekci SY, aby se výsledky zapisovaly po každém závodě a ve spolupráci s p. Bažilem vylepšili 
metodiku zapisování. 

• VV pověřil sekci DZP, aby se v roce 2024 zabývala problematikou zadávání výsledků závodů 
zimního plavání do IS ČSPS, aby se výsledky mohli vykazovat NSA a započítávat do metodiky 
rozdělování finančních prostředků ČSPS konečným příjemcům.  

• VV doporučil sekci SY, aby apelovala na své členy, aby v příštích letech organizovali více 
závodů, i meziklubových, aby došlo k evidenci těchto závodů v IS ČSPS a toto mohlo být 
vykazováno při dotačních žádostech. – trvá 

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 
Masters, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 
štafety, ovšem jen z elektronické časomíry. VV pověřil sekci Masters, aby na příštím zasedání 
předložila návrh řešení sporu pravidel Masters a plavání při uznávání rekordů z  prvního úseku 
mixové štafety a její evidenci – trvá 

• VV řešil omezení registrace členů mladších 25 let do sekce MASTERS.  – trvá 

• VV pověřil všechny sekce provedením revize dokumentů, které budou na webových stránkách 
a na IS. Na stránkách bude vyvěšený návod, jak nahrávat výsledky do IS.  

 
02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• p. Tesárek pověřil předsedkyně sekcí SY a SK, aby začaly pracovat na systému a žádosti o 
akreditace trenéra 2. třídy skoků do vody a synchronizovaného plavání.  – trvá 

 
17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV jmenoval pracovní skupinu pro vypracování manuálu k výstavbě bazénů v roce 2024. 

07/06 – Výběrové řízení Metodik ČSPS 

• p. Tesárek informoval členy VV o nástupu Aleše Zenáhlíka na pozici Metodik ČSPS od 
1.3.2024. VV schválil přijetí nového zaměstnance na tomto postu. 

 
 



 

 
 

14/06 – Projekty na sezonu 2023/2024 

• VV schválil doplnění projektu RDJ, RDS bez připomínek a sekce paraplavání s drobnými 
úpravami. 

• VV pověřil sekci DZP, aby v případě úpravy projektu vztahujícímu se k nominaci na OH a ME 
DP předložila schválenou podobu sekcí před odletem do dějiště MS DP. 

 
04/10 – Masters 

• VV pověřil sekci Masters k vypracování soutěžního řádu, který se bude schvalovat na VH 
Masters v roce 2024. – trvá 
 

08/10 – SpS SY 

• VV, na základě informací sekce SY, pověřil sekci SY, aby do 31.3.2024 předložila 

vypracovaný žebříček klubů dle stávající směrnice k  revizi SpS SY. – trvá 

13/10 – Ekonomika 

• p. Tesárek informoval členy VV ohledně systému prioritizace sportu NSA. 

• Předložený předběžný rozpočet sekce paraplavání byl s drobnými úpravami a přesuny v rámci 
rozpočtu ČSPS schválen VV 

• Předložený předběžný rozpočet sekce masters byl VV schválen. 
• VV schválil předložený rozpočet na konečné příjemce a metodiku alokace finančních 

prostředků konečným příjemcům avzal na vědomí informace o ekonomice svazu na rok 2024.  
 

17/10 – MS Doha 

• VV schválil neúčast skokana do vody Navrátila a plavkyně Kubové na MS Doha.  

• VV předává kompetence paní Škábové, aby sestavila štafetový tým dle aktuální situace na MS 
v Doha. 

 
01/12 – Technické komise LEN 

• VV schválil kandidáta do technické komise DP Petra Hubala.  

• VV schválil kandidáta do technické komise PL Ondřeje Kočovského.  
 

03/12 – Nominační závody na MS25 

• Sekce PL navrhuje 2 nominační závody na MS25. Český pohár 4. a 5. kolo.  – trvá 
 
01/01/24 

• VV vzal na vědomí hodnocení vedoucí akce ME Bukurešť a pověřil p. Adamce, aby tento 

dokument zveřejnil na webu ČSPS. 

 
02/01/24 – Žádost nových klubů ke vstupu do ČSPS 

• VV schválil registraci nového klubu PlavemTu, z.s.  

• VV schválil registraci nového klubu PK Bílina, z.s.  

• VV schválil registraci nového klubu Orel, jednota Holešov.  
 
03/01/24 – Trenéři roku 2023 

• VV schválil nominaci p. Strnada do trenérské Síně slávy ČOV.  

• VV obdržel informaci, že p. Strnad bude uveden do trenérské Síně slávy ČOV. 



 

 
 

04/01/24 

• VV schválil long list na OH předložený předsedou ČSPS a schválený jednotlivými dotčenými 

sekcemi. 

06/01/24 – Webináře 

• Sekce plavání informovala VV o nižší kvalitě webinářů v posledním období. 
 
07/01/24 – Dodání hudby k sestavě SY na MS Doha 

• VV obdržel informaci o problémech v přeposílání informací prostřednictvím AQUA GMS. VV 
obdržel infrormaci o nápravě komunikačních kanálů. 

 
08/01/24 – Kongres LEN 

• VV schválil účast na volební Kongres LEN p. Tesárka, p. Kočovského a p. Ryšky.  

 
 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 22. 2. 2024 

 

Zapsala: Simona Gronesová 

Dne:  24. 1. 2024 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:   25. 1. 2024 


